民生证券股份有限公司 关于上海司南导航技术股份有限公司 2024年度持续督导工作现场检查报告

上海证券交易所:

经中国证券监督管理委员会《关于同意上海司南卫星导航技术股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2023]1050 号)的批准,上海司南导航技术股份有限公司(以下简称"司南导航"、"公司")首次公开发行人民币普通股(A股)1,554 万股,每股发行价格为 50.50 元,并经上海证券交易所的同意于 2023 年 8 月 16 日起上市交易。

民生证券股份有限公司(以下简称"民生证券"、"保荐机构")作为司南导航的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》(以下简称"《保荐办法》")等有关法律法规和规范性文件的要求对公司开展了现场检查工作,现将本次现场检查工作报告如下:

一、本次现场检查的基本情况

(一) 保荐机构

民生证券股份有限公司

(二) 保荐代表人

陆能波、董加武

(三) 现场检查时间

2025年1月22日-2025年1月24日

(四) 现场检查人员

陆能波、倪智昊

(五) 现场检查内容

公司治理和内部控制情况;信息披露情况;公司的独立性以及与控股股东、实际控制人及其他关联方资金往来情况;募集资金使用情况;关联交易、对外担保、重大对外投资情况;经营状况;应予以现场检查的其他事项。

(六) 现场检查手段

与公司实际控制人、部分高级管理人员及其他有关人员访谈;查看公司主要 生产经营场所;查阅公司持续督导期间召开的历次三会文件;查阅公司募集资金 台账、募集资金使用凭证、募集资金专户银行对账单等资料;查阅公司有关内控 制度文件;查阅公司定期报告、临时报告等信息披露文件;查阅公司对外投资的 相关资料;检查公司及董监高所做承诺及履行情况。

二、对现场检查事项逐项发表的意见

(一) 公司治理和内部控制情况

现场检查人员查阅了司南导航的公司章程、三会议事规则,查阅了股东大会、董事会和监事会的会议通知、决议和记录等资料,查阅了公司相关公告,并查阅了公司其他内控制度。经核查,保荐机构认为:司南导航建立了较为完善的公司治理和内部控制制度,本持续督导期间,相关制度得到有效执行,公司的董事、监事和高级管理人员能够按照有关规定履行职责,公司治理、内部控制和三会运作情况良好。

(二)信息披露情况

现场检查人员查阅了公司公告以及相关的信息披露文件,并通过对公司三会文件、会议记录的核查,保荐机构认为:本持续督导期间,公司真实、准确、完整地履行了信息披露义务,信息披露不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。

(三)公司的独立性以及与控股股东、实际控制人及其他关联方资金往来情况

经现场检查公司与关联方的交易及资金往来情况,考察公司实际经营状况,并对公司相关负责人进行访谈,保荐机构认为:本持续督导期间,公司经营独立,资产完整且权属清晰,人员、机构、业务、财务保持独立,不存在关联方违规占用上市公司资金的情形。

(四)募集资金使用情况

经现场检查公司募集资金账户的开户情况、银行对账单、募集资金使用明细 等资料,对公司主要相关人员进行访谈,并实地考察募集资金投资项目的实施情况,保荐机构认为:本持续督导期间,公司已建立募集资金管理制度且签订了募 集资金专户存储三方及四方监管协议,并能按照制度规定存放和使用募集资金, 公司使用募集资金已履行了必要的决策程序和信息披露义务,募集资金的使用符 合相关法律法规的规定,与披露的情况一致,不存在违规使用募集资金的情形。

(五)关联交易、对外担保和重大对外投资情况

经查阅公司关于关联交易、对外担保、重大对外投资的相关制度文件,现场 检查公司三会文件、信息披露文件以及公司实际经营情况,并访谈公司相关人员, 保荐机构认为:公司对关联交易、对外担保和对外投资的决策权限、决策机制、 风险管理、信息披露等事项进行了规范。本持续督导期间,公司不存在重大违法 违规和损害中小股东利益的关联交易、对外担保和对外投资等情况。

(六) 经营状况

根据公司财务报告及相关财务资料,以及对公司管理人员的访谈,了解近期 行业和市场变化情况以及公司经营状况,保荐机构认为:公司经营模式、公司治 理等情况未发生重大变化。

2024 年,由于对大额应收账款计提的信用减值准备较多,以及研发费用及财务费用持续增长,当年公司业绩预计亏损。

(七) 保荐机构认为应予现场检查的其他事项

无。

三、提请上市公司注意的事项和建议

保荐机构已提请公司及公司董事、监事和高级管理人员,加强对《中华人民 共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披露管理办法》《上市 公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海证 券交易所科创板股票上市规则》等法律法规的学习,严格按照相关规定及时履行 信息披露义务,完善投资者保护工作,实现公司持续、健康、稳定发展。

另外,保荐机构已建议公司继续严格按照相关法律法规的要求,不断完善上市公司治理结构,持续、合理安排募集资金使用,有序推进募集资金投资项目的建设及实施,确保募集资金投资项目完成并实现预期收益。

四、公司是否存在《保荐办法》及上海证券交易所相关规则规定的应向中国证监会和上海证券交易所报告的事项

本次现场检查未发现司南导航存在根据《证券发行上市保荐业务管理办法》及上海证券交易所相关规则规定应当向中国证监会和上交所报告的事项。

五、上市公司及其他中介机构的配合情况

在本次现场检查工作过程中,公司给予了积极的配合。

本次现场检查工作为保荐机构独立进行,未安排其他中介机构配合工作。

六、本次现场检查的结论

通过本次现场检查,保荐机构认为:司南导航在公司治理与内部控制、信息披露、独立性以及与控股股东、实际控制人及其他关联方的资金往来、募集资金使用、关联交易、对外担保、重大对外投资以及经营状况等重大方面符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披露管理办法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海证券交易所科创板股票上市规则》等规范性文件的相关要求。

(以下无正文)

(本页无正文,为《民生证券股份有限公司关于上海司南导航技术股份有限公司 2024 年度持续督导工作现场检查报告》之签章页)



